
5. Hohenbuchenlauf am 20.08.2008

Platz AK Startnr. Name Jahrg. Genus Verein Zeit

Ergebnisliste 10 km

w
1. 1. W 15 Josenhans,  Katharina 1981 w ESW&STN 0:42:38

2. 1. W30 183 Reuschlein, Katja 1978 w Beiersdorf 0:44:29

3. 1. W40 430 Westerfeld,  Sabine 1966 w ESW&STN 0:46:20

4. 1. W45 279 Tobies,  Dorathe 1960 w NDR 0:46:58

5. 2. W 290 Lehmann, Martina 1980 w Polizei HH 0:47:17

6. 1. W35 484 Hennes,  Michaela 1971 w VATTENFALL 0:47:42

7. 1. W50 108 Kleinemeyer, Dagmar 1956 w HEK 0:47:49

8. 2. W40 316 Pax, Katrin 1966 w TÜV-Nord 0:48:00

9. 3. W40 490 Parge, Sabine 1964 w Deut Telekom 0:49:23

10. 2. W30 369 Beu,  Sylvie 1974 w OTTO 0:49:39

11. 2. W45 204 Schumacher, Andrea 1959 w BVI 0:51:45

12. 4. W40 121 Leifels,  Gabi 1966 w Raffay 0:52:02

13. 3. W45 470 Eschenburg,  Stefanie 1963 w Airbus 0:52:13

14. 3. W 2 Henke,  Katrin 1992 w BACARDI 0:52:20

15. 3. W30 320 Wolf,  Uta 1978 w TÜV-Nord 0:52:29

16. 4. W45 277 Kersten,  Ines 1962 w NDR 0:54:21

17. 2. W50 306 Kamlage,  Frauke 1956 w Sig. Iduna 0:54:32

18. 2. W35 356 Schroten,  Melanie-Maren 1970 w ESW&STN 0:55:11

19. 4. W 313 Aschbermer,  Jana 1981 w TÜV-Nord 0:55:35

20. 3. W35 288 Nieswandt,  Tanja 1971 w PHILIPS 0:56:02

21. 5. W40 517 Mansfeld-Stiegert,  Ulrike 1967 w PHILIPS 0:56:04

22. 3. W50 302 Glismann,  Angela 1957 w SPK-Süd 0:56:54

23. 6. W40 280 Ihling,  Anke 1965 w OTTO 0:57:04

24. 4. W35 301 Semgart, Ulrike 1972 w SG Stern 0:57:20

25. 1. W65 227 Clausen,  Sylvia 1940 w Ergo Sports HH 0:58:07

26. 7. W40 123 Weirich,  Ursula 1966 w Raffay 0:58:23

27. 4. W50 14 Frey,  Birgit 1957 w ESW&STN 1:00:25

28. 5. W50 493 Schlegel,  Bärbel 1955 w Sig. Iduna 1:04:01

29. 8. W40 220 Finnern,  Liane 1966 w DG-HYP 1:06:15

30. 5. W45 275 Biel,  Sabine 1961 w NDR 1:11:20

m
1. 1. M40 234 Walter,  Uwe 1965 m HW 0:35:29

2. 1. M30 483 Polster,  Malte 1976 m TÜV-Nord 0:35:35

3. 2. M30 155 Heemcke,  Alexander 1976 m Feuerwehr 0:35:54

4. 3. M30 184 Rütze, Martin 1977 m Beiersdorf 0:37:25

5. 1. M45 398 Dankers, Heinz 1960 m Polizei HH 0:37:37

6. 2. M45 339 Görke,  Ralf 1960 m Airbus 0:38:03

7. 1. M50 243 Herrmann, Thomas 1958 m HEK 0:38:22

8. 1. M35 140 Rebstock, Stefan 1969 m Siemens 0:38:52

9. 3. M45 487 Jaacks, Ullrich 1962 m Medeco 0:39:09

10. 1. M 494 Duits,  Wilhelm 1983 m HSU HH 0:39:32

11. 2. M35 325 Dobrick,  Heiko 1969 m Laufwerk 0:39:48

12. 2. M50 242 Wilde,  Klaus 1958 m Haspa 0:39:49

13. 3. M35 102 Gruber, Marcus 1970 m DAK 0:40:01

14. 2. M40 526 Venegas, Miguel 1965 m Medeco 0:40:07

15. 4. M45 149 Meyer-Reim, Utz 1961 m DG-HYP 0:40:09

16. 5. M45 33 Haacker,  Kai 1963 m PHILIPS 0:40:21

17. 3. M50 35 Jeschke,  Heinz 1955 m PHILIPS 0:40:27
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18. 3. M40 282 Patzer,  Ralf 1967 m OTTO 0:40:46

19. 4. M30 287 Bozyakali, Can 1974 m PHILIPS 0:40:49

20. 4. M50 400 Bahr, Gebhard 1955 m BA Nord 0:40:54

21. 4. M35 248 Hundertmark,  Michael 1971 m HSU HH 0:41:01

22. 4. M40 391 Kröning, Wolfgang 1964 m Polizei HH 0:41:05

23. 5. M35 211 Jaekel,  Christoph 1973 m DESY 0:41:09

24. 5. M40 311 Ahlfeld,  Carsten 1967 m TÜV-Nord 0:41:13

25. 5. M50 266 Brandt,  Andreas 1958 m Gaden 0:41:17

26. 1. M55 101 Ansen,  Hans-Jürgen 1950 m DAK 0:41:20

27. 6. M35 4 Krastev,  Ulli 1969 m BACARDI 0:41:24

28. 6. M40 322 Buchholz, Uwe 1968 m Volksfürs. 0:41:26

29. 6. M45 38 Rittmeister,  Lutz 1959 m PHILIPS 0:41:43

30. 7. M40 40 Stiegert,  Torsten 1964 m PHILIPS 0:41:44

31. 8. M40 19 Carl,  Christian 1968 m Fa.Blanke. 0:41:52

32. 7. M45 300 Bastian, Jens 1963 m G + J 0:41:55

33. 5. M30 506 Tretau,  Sebastian 1978 m Airbus 0:41:58

34. 6. M50 335 Hornung,  Jürgen 1954 m Raffay 0:41:59

35. 9. M40 477 von Restorff,  Stefan 1968 m Innovas 0:42:07

36. 6. M30 383 Bolay,  Oliver 1975 m VATTENFALL 0:42:15

37. 2. M 355 Sauerberg,  Achim 1980 m ESW&STN 0:42:18

38. 10. M40 323 Merta,  Stefan 1966 m Volksfürs. 0:42:28

39. 8. M45 231 Spijker,  Rüdiger 1960 m Ergo Sports HH 0:42:42

40. 7. M30 520 Kayser,  Oliver 1975 m VATTENFALL 0:42:43

41. 9. M45 507 Wandschneider,  Dirk 1963 m Airbus 0:42:53

42. 7. M35 50 Pape,  Thomas 1972 m Zoll 0:43:20

43. 3. M 259 Schiminski,  Jochen 1979 m HSH-NORDB. 0:43:30

44. 8. M35 64 Kapraun, Matthias 1973 m VATTENFALL 0:43:51

45. 7. M50 29 Jeschke,  Ottmar 1958 m HH-Hochsch 0:43:55

46. 2. M55 113 Timm, Erich 1951 m NDR 0:44:03

47. 10. M45 192 Haslbauer,  Dieter 1959 m Berenberg 0:44:05

48. 8. M50 66 Schumann,  Thomas 1958 m VATTENFALL 0:44:10

49. 11. M45 341 Felger,  Fritz 1959 m Airbus 0:44:14

50. 11. M40 81 Stäcker,  Frank 1964 m PHILIPS 0:44:15

51. 12. M45 215 Ehrenberg,  Frank 1959 m Deut.Bank 0:44:16

52. 12. M40 262 Zollbeck,  Marco 1966 m HSH-NORDB. 0:44:19

53. 13. M45 281 Kliem,  Rüdiger 1961 m OTTO 0:44:20

54. 13. M40 286 Walendy,  Gerd 1965 m OTTO 0:44:23

55. 14. M45 350 Bornholdt,  Jörg 1961 m Deut.Bank 0:44:28

56. 3. M55 105 Kozieras,  Norbert 1950 m Ergo Sports HH 0:44:50

57. 1. M60 269 Schulz,  Hans-Joachim 1946 m Gaden 0:44:51

58. 14. M40 432 Wöbke, Volker 1966 m BVI 0:45:13

59. 8. M30 263 Gebert,  Claus 1975 m Innovas 0:45:15

60. 15. M40 434 Zollenkopf, Michael 1967 m BVI 0:45:22

61. 9. M50 99 Steinhagen,  Michael 1958 m BVI 0:45:34

62. 16. M40 326 Sietz, Andreas 1968 m Siemens 0:45:50

63. 9. M35 386 Klinke,  Michael 1971 m VATTENFALL 0:45:51

64. 17. M40 310 Scharf,  Dietmar 1968 m Sig. Iduna 0:46:12

65. 10. M35 226 Bornholdt,  Thomas 1970 m Ergo Sports HH 0:46:15

66. 18. M40 308 Manthei,  Jan 1967 m Sig. Iduna 0:46:16

67. 1. M65 492 Löffler, Uwe 1941 m Ergo Sports HH 0:46:28

68. 15. M45 285 Ulrich,  Rainer 1960 m OTTO 0:46:32

69. 19. M40 47 Hass, Jochen 1966 m SG Stern 0:46:36
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70. 4. M 382 Kathenbach,  Martin 1979 m TÜV-Nord 0:46:39

71. 9. M30 379 Borowka,  Stephan 1977 m TK 0:47:00

72. 10. M30 274 Willsch,  Pascal 1978 m Lufthansa 0:47:13

73. 5. M 505 Naumann, Hendrik 1981 m Polizei HH 0:47:17

74. 4. M55 318 Schumacher,  Peter 1952 m TÜV-Nord 0:47:22

75. 20. M40 9 Rowedder,  Frank 1966 m Deut.Bank 0:47:38

76. 16. M45 524 Bratsch, Jürgen 1962 m VE 0:47:41

77. 5. M55 152 Götz, Jürgen 1950 m HEK 0:47:44

78. 10. M50 523 Riecken, Stephan 1957 m HH-Hochsch 0:48:02

79. 2. M60 16 Kühl,  Bernd 1946 m ESW&STN 0:48:06

80. 2. M65 37 Meier,  Manfred 1940 m PHILIPS 0:48:11

81. 1. M70 51 Rubiales Jimenez,  Luis 1938 m Zoll 0:48:33

82. 6. M 481 Boehm,  Alexander 1980 m Rot-Gelb 0:48:34

83. 11. M35 425 Liedtke, Matthias 1973 m TK 0:48:37

84. 21. M40 514 Sievers,  Jörg 1965 m DG-HYP 0:48:39

85. 11. M30 150 Sohler,  Michael 1978 m DG-HYP 0:48:39

86. 11. M50 321 Röhlig,  Lutz 1956 m VATTENFALL 0:48:43

87. 3. M65 67 Münster,  Reinhold 1942 m HEK 0:49:00

88. 12. M50 131 Käming, Michael 1958 m VE 0:49:20

89. 17. M45 522 Steffen, Rüdiger 1960 m HH-Hochsch 0:49:24

90. 22. M40 334 Vorlicek, Thomas 1965 m Haspa 0:49:43

91. 4. M65 295 Haubrich,  Gerhard 1943 m Raffay 0:49:59

92. 23. M40 380 Moormann,  Thomas 1968 m TK 0:50:26

93. 7. M 190 Günther,  Wolfgang 1986 m Berenberg 0:50:53

94. 13. M50 273 Gideon,  Gerald 1957 m Lufthansa 0:51:36

95. 3. M60 475 Gläser,  Heinz 1945 m ESW&STN 0:51:53

96. 6. M55 237 Dwenger,  Werner 1953 m HH-Hochsch 0:52:13

97. 18. M45 525 Tubenthal, Jörg 1962 m SG Still 0:52:15

98. 19. M45 3 Henke,  Peter 1963 m BACARDI 0:52:21

99. 24. M40 196 Otto,  Michael 1966 m Berenberg 0:52:27

100. 7. M55 512 Behncke,  Rainer 1951 m BP-Oil 0:52:53

101. 4. M60 261 Schwenck,  Jörn 1944 m HSH-NORDB. 0:53:04

102. 12. M30 233 Haberkorn,  Lars 1978 m HW 0:53:14

103. 13. M30 251 Schmidthäusler,  Daniel 1976 m HSU HH 0:53:25

104. 5. M65 151 Böthern,  Rolf 1943 m Fa.Blanke. 0:53:46

105. 25. M40 182 Schröder,  Martin 1968 m BACARDI 0:54:02

106. 20. M45 315 Kohl,  Andreas 1961 m TÜV-Nord 0:54:17

107. 21. M45 240 Knoefel,  Gerhard 1959 m Haspa 0:54:36

108. 5. M60 239 Kluth,  Peter 1944 m Haspa 0:54:49

109. 8. M55 79 Frey,  Matthias 1951 m ESW&STN 0:55:15

110. 6. M60 114 Gaebert,  Hans-Joachim 1947 m PHILIPS 0:55:19

111. 7. M60 428 Schlegel,  Karl-Heinz 1946 m Sig. Iduna 0:55:38

112. 26. M40 378 Bohnhoff,  Thomas 1965 m TK 0:56:24

113. 6. M65 307 Kamlage,  Jens 1943 m Sig. Iduna 0:56:39

114. 9. M55 267 Busse,  Heino 1953 m Gaden 0:56:41

115. 8. M60 351 Ahrens,  Claus-Werner 1944 m Deut.Ring 0:56:51

116. 9. M60 381 Halweg, Wolfgang 1948 m TÜV-Nord 0:56:55

117. 10. M55 209 Schrader,  Rudi 1949 m BP-Oil 0:57:21

118. 11. M55 333 Schneider,  Peter 1951 m BP-Oil 0:57:36

119. 22. M45 208 Roscher,  Eberhard 1962 m BP-Oil 0:58:24

120. 12. M55 238 Becker,  Wolfgang 1951 m Haspa 0:58:31

121. 13. M55 207 Knigge,  Hubert 1951 m BP-Oil 0:58:34
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122. 10. M60 349 Jaekel,  Claus 1945 m DESY 0:59:28

123. 11. M60 289 Wilke,  Manfred 1948 m PHILIPS 1:01:06

124. 12. M35 357 Höpfner,  Arne 1969 m Fa.Blanke. 1:03:22

125. 7. M65 23 Winkel,  Horst 1940 m Fa.Blanke. 1:13:25

Anzahl: 155
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5. Hohenbuchenlauf am 20.08.2008

Verein, Zeit Startnr. Name Zeit AK Jahrg.

Mannschaftswertung 10 km

w

1. ESW&STN - 2:24:10
15 Josenhans,  Katharina 0:42:38 W 1981

430 Westerfeld,  Sabine 0:46:20 W40 1966

356 Schroten,  Melanie-Maren 0:55:11 W35 1970

2. TÜV-Nord - 2:36:05
316 Pax, Katrin 0:48:00 W40 1966

320 Wolf,  Uta 0:52:29 W30 1978

313 Aschbermer,  Jana 0:55:35 W 1981

3. NDR - 2:52:40
279 Tobies,  Dorathe 0:46:58 W45 1960

277 Kersten,  Ines 0:54:21 W45 1962

275 Biel,  Sabine 1:11:20 W45 1961

m

1. PHILIPS I - 2:01:38
33 Haacker,  Kai 0:40:21 M45 1963

35 Jeschke,  Heinz 0:40:27 M50 1955

287 Bozyakali, Can 0:40:49 M30 1974

2. Airbus - 2:02:55
339 Görke,  Ralf 0:38:03 M45 1960

506 Tretau,  Sebastian 0:41:58 M30 1978

507 Wandschneider,  Dirk 0:42:53 M45 1963

3. TÜV-Nord I - 2:03:28
483 Polster,  Malte 0:35:35 M30 1976

311 Ahlfeld,  Carsten 0:41:13 M40 1967

382 Kathenbach,  Martin 0:46:39 M 1979

4. Polizei HH - 2:06:00
398 Dankers, Heinz 0:37:37 M45 1960

391 Kröning, Wolfgang 0:41:05 M40 1964

505 Naumann, Hendrik 0:47:17 M 1981

5. PHILIPS II - 2:07:43
38 Rittmeister,  Lutz 0:41:43 M45 1959

40 Stiegert,  Torsten 0:41:44 M40 1964

81 Stäcker,  Frank 0:44:15 M40 1964

6. VATTENFALL I - 2:08:50
383 Bolay,  Oliver 0:42:15 M30 1975

520 Kayser,  Oliver 0:42:43 M30 1975

64 Kapraun, Matthias 0:43:51 M35 1973

7. OTTO - 2:09:31
282 Patzer,  Ralf 0:40:46 M40 1967

281 Kliem,  Rüdiger 0:44:20 M45 1961

286 Walendy,  Gerd 0:44:23 M40 1965
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8. Ergo Sports HH - 2:13:48
231 Spijker,  Rüdiger 0:42:42 M45 1960

105 Kozieras,  Norbert 0:44:50 M55 1950

226 Bornholdt,  Thomas 0:46:15 M35 1970

9. HSU HH - 2:13:59
494 Duits,  Wilhelm 0:39:32 M 1983

248 Hundertmark,  Michael 0:41:01 M35 1971

251 Schmidthäusler,  Daniel 0:53:25 M30 1976

10. HEK - 2:15:06
243 Herrmann, Thomas 0:38:22 M50 1958

152 Götz, Jürgen 0:47:44 M55 1950

67 Münster,  Reinhold 0:49:00 M65 1942

11. BVI - 2:16:10
432 Wöbke, Volker 0:45:13 M40 1966

434 Zollenkopf, Michael 0:45:22 M40 1967

99 Steinhagen,  Michael 0:45:34 M50 1958

12. Deut.Bank - 2:16:22
215 Ehrenberg,  Frank 0:44:16 M45 1959

350 Bornholdt,  Jörg 0:44:28 M45 1961

9 Rowedder,  Frank 0:47:38 M40 1966

13. DG-HYP - 2:17:28
149 Meyer-Reim, Utz 0:40:09 M45 1961

150 Sohler,  Michael 0:48:39 M30 1978

514 Sievers,  Jörg 0:48:39 M40 1965

14. VATTENFALL II - 2:18:44
66 Schumann,  Thomas 0:44:10 M50 1958

386 Klinke,  Michael 0:45:51 M35 1971

321 Röhlig,  Lutz 0:48:43 M50 1956

15. HSH-NORDB. - 2:20:54
259 Schiminski,  Jochen 0:43:30 M 1979

262 Zollbeck,  Marco 0:44:19 M40 1966

261 Schwenck,  Jörn 0:53:04 M60 1944

16. HH-Hochsch - 2:21:21
29 Jeschke,  Ottmar 0:43:55 M50 1958

523 Riecken, Stephan 0:48:02 M50 1957

522 Steffen, Rüdiger 0:49:24 M45 1960

17. ESW&STN - 2:22:18
355 Sauerberg,  Achim 0:42:18 M 1980

16 Kühl,  Bernd 0:48:06 M60 1946

475 Gläser,  Heinz 0:51:53 M60 1945

18. Gaden - 2:22:50
266 Brandt,  Andreas 0:41:17 M50 1958

269 Schulz,  Hans-Joachim 0:44:51 M60 1946

267 Busse,  Heino 0:56:41 M55 1953
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19. Haspa - 2:24:10
242 Wilde,  Klaus 0:39:49 M50 1958

334 Vorlicek, Thomas 0:49:43 M40 1965

240 Knoefel,  Gerhard 0:54:36 M45 1959

20. TK - 2:26:03
379 Borowka,  Stephan 0:47:00 M30 1977

425 Liedtke, Matthias 0:48:37 M35 1973

380 Moormann,  Thomas 0:50:26 M40 1968

21. Berenberg - 2:27:25
192 Haslbauer,  Dieter 0:44:05 M45 1959

190 Günther,  Wolfgang 0:50:53 M 1986

196 Otto,  Michael 0:52:27 M40 1966

22. BACARDI - 2:27:47
4 Krastev,  Ulli 0:41:24 M35 1969

3 Henke,  Peter 0:52:21 M45 1963

182 Schröder,  Martin 0:54:02 M40 1968

23. Sig. Iduna - 2:28:07
310 Scharf,  Dietmar 0:46:12 M40 1968

308 Manthei,  Jan 0:46:16 M40 1967

428 Schlegel,  Karl-Heinz 0:55:38 M60 1946

24. TÜV-Nord II - 2:38:34
318 Schumacher,  Peter 0:47:22 M55 1952

315 Kohl,  Andreas 0:54:17 M45 1961

381 Halweg, Wolfgang 0:56:55 M60 1948

25. Fa.Blanke. - 2:39:01
19 Carl,  Christian 0:41:52 M40 1968

151 Böthern,  Rolf 0:53:46 M65 1943

357 Höpfner,  Arne 1:03:22 M35 1969

26. PHILIPS III - 2:44:37
37 Meier,  Manfred 0:48:11 M65 1940

114 Gaebert,  Hans-Joachim 0:55:19 M60 1947

289 Wilke,  Manfred 1:01:06 M60 1948

27. BP-Oil - 2:47:50
512 Behncke,  Rainer 0:52:53 M55 1951

209 Schrader,  Rudi 0:57:21 M55 1949

333 Schneider,  Peter 0:57:36 M55 1951

Hartmut Sickart Timing Seite 320.08.2008 23:41:30


